COMMENTARIORVM LIB. III. 41

sunt uel fuerunt? Numeremus illos omnes, qui pro defensione spei uel expectatiōis Abrahæ gladijs laudabiliter uisi sunt cum prophetis, quorum libri extant, quicq; contra gladios materiales regum impiorum, gladium spiritualem, gladium uerbi dei, non solum loquēdo, uerum etiam scribendo euaginauerunt, & sexaginta fortes sunt. Primus Abrahā fortissimus, gladio accinctus, sicut probatum est in illis de quibus prædam reduxit, & Loth filium fratris sui liberauit de quatuor regibus. Secundus Isaac paterno gladio sacratu, & deinde potentia plus quam regia clarus, ita ut diceret ei rex Abimelech, recede a nobis quia potentior nostri factus es ualde. Tertius Iacob, & ipse fortis i gladio, sicut testatur ipse Ioseph, loquens filio suo: Do tibi partē extrā frēs tuos quā acquisiui in gladio & arcu meo. Quartus idem Ioseph, potentia regis potēs, quasi rex uel regis pater. Quintus, Moyses, sextus Aaron, septimus Phinees, octauus Iesue, nonus Caleb filius Iephone: Deinde duodecim iudices, & iudicauerunt & liberauerunt Israel, & sunt uiginti & unus. Vicesimus secundus Samuel, uicesimus tertius Dauid, uicesimus quartus Helias, uicesimus quintus Helizæus, uicesimus sextus Ioiada pontifex clarissimus, & domini benedictus, uicesimus septimus. Zacharias filius eius, qui cultum Baal, quem Helias & Helizæus exterminauerunt de Samaria per manum Iheu, Iezabel interfecta, deleuerunt de Iuda & de Hierusalem, occisa Athalia filia eius impiissima. Vicesimus octauus rex Ezechias, uicesimus nonus rex Iosias, tricesimus propheta nobilissimus E-

Gen. 14

Gen. 26

Gene. 48.

Gene. 41.

Judic. 3

1. Regū. 7

2. Par. 25.

4. Reg. 9.

RVPERTI IN CANT. CAN. CA. III.
saias. Post istos duodecim propheta, quorū libri
extant, qui & minores dicuntur, & fiunt quadra
gitaduo. Quadragesimus tertius Hieremias, qua
dragesimus quartus Ezechiel, q̄dragesimus quin
tus Daniel, & cū eo tres socij eius Ananias, A
zarias, & Misahel, & fiunt quadraginta octo.
Quadragesimus nonus Esdras, quinquagesimus
Neemias, quinquagesimus primus Zoro
babel, quinquagesimus secundus Iesus sacerdos
magnus filius Iosedech in reuersiōe captiuitatis
& reedificatione ciuitatis uel tēpli. Quinquage
simus tertius cū regina Hester Mardocheus, q̄
ambo, iure, pro uno reputatur q̄a regalis digni
tas siue sublimitas Hester fuit Mardochei gladi
us. Quinquagesimus quartus Mathathias, quin
quagesimus quintus Iudas Machabæus. Post il
lū Ionathas et Symon duces alter post alter suc
cesserunt, & deinde Iudas & Ioannes, q̄ & Hir
canus filij Symonis, nouissimi contra Pardum, i.
regem Græcorū præliati sunt & fiunt quinqu
gintanouem. Quibus adde hunc ipsum, per quē
spiritus sanctus hæc locutus est regem Salomo
nem, & fiunt sexaginta. Nam Iosaphat rex fue
rat quidem de fortibus, sed non de fortissimis I
rael, quia impio præbuit auxilium, & his qui o
derunt dominum amicitia iūctus est per Atha
ham filiam Iezabel uxorem filij Iorā, quæ cul
tum Baal introduxit in Hierusalem & omnem
impietatem, propter quam necessarij fuerūt gla
dij fortissimorū Irael. Omnes tenentes gladios,
& ad bella doctissimi. Vere tenentes & iure te
nentes gladios, tam sacerdotes, q̄ reges, tam pa